



AGRIFREDA S.A.

Φύλλο / Page 7
Προδιαγραφή Προϊόντος /
Specification DataISO 22000:2018, BRC, IFS
Ημερομηνία αναθεώρησης / Revised on: 15/05/2023Αρ.
Μελέτης
/ Study 3

1.	ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΠΡΟΪΟΝΤΟΣ / PRODUCT DESCRIPTION	
ΟΝΟΜΑΣΙΑ: NAME:	Κεράσι στεγνό Red Candied Cherry	
ΣΥΣΤΑΤΙΚΑ INGREDIENTS	Κεράσι (Ελλάδα), σιρόπι γλυκόζης, ζάχαρη, νερό, μέσο οξίνισης (κιτρικό οξύ), αρωματικές ύλες συντηρητικό (σορβικό κάλιο), χρωστική ουσία (καρμίνιο). Cherry (Greece), glucose syrup, sugar, water, acid (citric acid), flavourings, preservative (potassium sorbate), colour (carmine).	
2.	ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑ / ΑΠΟΘΗΚΕΥΣΗ / ΔΙΑΝΟΜΗ / ΧΡΟΝΟΣ ΖΩΗΣ ΠΡΟΪΟΝΤΟΣ PACKAGING / STORAGE / DELIVERY / SHELF LIFE	
ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑ: PACKAGING:	Χαρτοκιβώτιο 5,10 κιλών με σακούλα από μαλακό ή σκληρό πολυαιθυλένιο. Carton box of 5,10 kg with plastic bag from soft or hard polyethylene	
ΑΠΟΘΗΚΕΥΣΗ: STORAGE:	Αποθήκευση σε θερμοκρασία περιβάλλοντος σε ξηρό και δροσερό μέρος στην συσκευασία του. Η απευθείας έκθεση στον ήλιο και σε νερό – υγρασία θα πρέπει να αποφεύγεται. Εφόσον ανοιχτεί να διατηρείται σε θερμοκρασίες μεταξύ 6°C και 18°C. It should be stored in its original packaging, in room temperature under dry conditions and direct sunlight should be avoided. After opening keep it at temperature 6- 18°C.	
ΔΙΑΝΟΜΗ: DELIVERY:	Διανομή σε θερμοκρασία περιβάλλοντος σε σκιερό και δροσερό μέρος με απόφια τη συσκευασία του. It should be delivered in its original packaging, in room temperature under dry conditions.	
ΔΙΑΡΚΕΙΑ ΖΩΗΣ: SHELF LIFE	24 μήνες από την ημερομηνία παραγωγής του, με την προϋπόθεση ότι αποθηκεύεται στις ανωτέρω συνθήκες και ότι η συσκευασία δεν έχει ανοιχθεί. 24 months from production date, under defined storing conditions and in unopened packaging.	
3.	ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ / QUALITY SPECIFICATION	
3.1.	ΟΡΓΑΝΟΛΗΠΤΙΚΑ ΧΑΡΑΚΤΗΡΙΣΤΙΚΑ / PHYSICAL CHARACTERISTICS	
ΧΡΩΜΑ: COLOUR	Χαρακτηριστικό του κερασιού με πρόσθετα χρώματος. Characteristic of cherry colour with colours	
ΓΕΥΣΗ: TASTE	Χαρακτηριστική γεύση του κερασιού. Characteristic of cherry taste.	
ΑΡΩΜΑ: FLAVOUR	Χαρακτηριστικό άρωμα του κερασιού με πρόσθετα αρωμάτων. Characteristic of cherry odour with flavourings.	
ΜΕΓΕΘΗ: SIZE	16-18 / 18-20 / 20-22 / 22-24	
3.2	ΦΥΣΙΚΟΧΗΜΙΚΑ ΧΑΡΑΚΤΗΡΙΣΤΙΚΑ / PHYSICAL & CHEMICAL CHARACTERISTICS	
Brix	72 ± 3	
pH	3.70 ± 0.2	
ΣΥΝΤΗΡΗΤΙΚΑ PRESERVATIVES	Σορβικό Κάλιο E202: max: 10 ³ mg/kg Potassium Sorbate E202: max. 10 ³ mg/kg	
ΧΡΩΣΤΙΚΕΣ COLOURS	Καρμίνιο E120: 200mg/kg Carmine E120: 200 mg/kg	
ΥΠΟΛΕΙΜΜΑΤΑ ΦΥΤΟΦΑΡΜΑΚΩΝ PESTICIDES	Σύμφωνα με τον Κανονισμό ΕΚ 396/2005 και τις μετέπειτα τροποποιήσεις του According to EU Regulation 396/2005 and its amendments	
ΒΑΡΕΑ ΜΕΤΑΛΛΑ HEAVY METALS	Σύμφωνα με τον Κανονισμό ΕΚ 915/2023 και τις μετέπειτα τροποποιήσεις του According to EU Regulation 915/2023 and its amendments	
ΕΝΕΡΓΟΤΗΤΑ ΥΔΑΤΟΣ: WATER ACTIVITY: (a _w /23°C)	60<72<85	





AGRIFREDA S.A.

Φύλλο / Page 7
Προδιαγραφή Προϊόντος /
Specification Data

Αρ.
Μελέτης
/ Study 3

ISO 22000:2018, BRC, IFS
Ημερομηνία αναθεώρησης / Revised on: 15/05/2023

3.3		ΕΛΑΤΤΩΜΑΤΑ / FLAWS	
ΞΕΝΕΣ ΥΛΕΣ (Γυαλί, πλαστικό , μέταλλο, πέτρα, ξύλο κ.α.) FOREIGN BODIES (Glass, plastic, metal, stone, wood e.t.c.)		Απουσία Does not contain foreign materials.	
ΞΕΝΕΣ ΦΥΤΙΚΕΣ ΥΛΕΣ FOREIGN FRUIT MATERIAL (beside of cherryfruit)		Απουσία Absent.	
ΣΠΑΣΜΕΝΑ ΤΕΜΑΧΙΑ (από μηχανικές βλάβες) BROKEN PIECES (from mechanical damages)		max 6%	
ΑΠΟΚΛΙΣΗ ΜΕΓΕΘΟΥΣ TOLERANCE ON SIZE		max 10%	
ΚΟΥΚΟΥΤΣΙΑ/ΤΕΜΑΧΙΑ ΚΟΥΚΟΥΤΣΙΟΥ STONES / PIT TOLERANCE		max 1%	
ΚΟΤΣΑΝΙ – ΜΙΣΧΟΣ / STEMS		max 1%	
4.		ΒΑΚΤΗΡΙΟΚΤΟΝΟΣ/ΒΑΚΤΗΡΙΟΣΤΑΤΙΚΗ ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑ / BACTERICIDAL ELABORATION	
		Χρήση συντηρητικών και θερμική επεξεργασία Preservative use and boiling	
5.		ΜΙΚΡΟΒΙΟΛΟΓΙΚΑ ΚΡΙΤΗΡΙΑ / MICROBIOLOGICAL CHARACTERISTICS	
TOTAL PLATE COUNT		<10000 cfu/g	
TOTAL COLI FORMS		<1000 cfu/g	
E.COLI		<1000 cfu/g	
SALMONELLA		Απουσία –Absent /25g	
LISTERIA		Απουσία - Absent/25g	
ST.AUREUS		Απουσία - Absent/25g	
6.		ΠΡΟΣΔΙΟΡΙΣΜΟΣ ΧΡΗΣΗΣ ΤΟΥ ΠΡΟΪΟΝΤΟΣ / INTENDED AREA OF USAGE	
Χρησιμοποιείται εν γένει στην ανθρώπινη διατροφή στον τομέα ζαχαροπλαστικής ως είναι, έτοιμο προς κατανάλωση. Παράλληλα χρησιμοποιείται και ως προϊόν για επαγγελματική χρήση με πιο κύρια τη χρήση ως προϊόν διακόσμησης σε γλυκά, πάστες, τούρτες, κέικ και μπισκότα. Used in general human nutrition in pastry sector and confectionery sector as it is, ready for consumption. More over it is used for professional use, mainly for decoration on: pastries, pies, cookies, sweets and cakes			
7.		ΕΙΔΙΚΕΣ ΕΚΤΙΜΗΣΕΙΣ ΩΣ ΠΡΟΣ ΤΗΝ ΚΑΤΑΝΑΛΩΣΗ / SPECIAL ASSESSMENT IN THE CONSUMPTION	
Το προϊόν μπορεί να περιέχει κουκούτσια ή ίχνη κουκουτσιών Το προϊόν δεν μπορεί να προκαλέσει αλλεργία σύμφωνα με την οδηγία 2003/89/ΕΕ. Το προϊόν δεν προέρχεται ούτε περιέχει γενετικά μεταλλαγμένους οργανισμούς σύμφωνα με τον κανονισμό 1829/2003. Το προϊόν δεν έχει υποστεί ιονισμό. The product may contain pits or trace of pits.			





AGRIFREDA S.A.

Φύλλο / Page 7
Προδιαγραφή Προϊόντος /
Specification Data

ISO 22000:2018, BRC, IFS
Ημερομηνία αναθεώρησης / Revised on: 15/05/2023

Αρ.
Μελέτης
/ Study 3

The product don't cause allergy in accordance with Directive 2003/89/EU.

The product does not come, nor contain genetically modified organisms in accordance with Regulation 1829/2003.

The product hasn't undergone ionization.

8. ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΕΤΙΚΕΤΑΣ / LABELING

Όνομα, συστατικά, καθαρό βάρος προϊόντος, ανάλυση κατά προτίμηση πριν το τέλος, εργοστάσιο και διεύθυνση παραγωγής, συνθήκες διατήρησης, αριθμό παρτίδας.

Στις περιπτώσεις όπου το είδος παράγεται για λογαριασμό τρίτων, τότε αναγράφεται η επωνυμία και η διεύθυνση του τρίτου.
Name of product, ingredients, net weight of product, Best before the end, producer and address of producer, conditions of storage, batch number.

In case where kind produced under other's brand name, it is mentioned the name and the address of the third part.

9. ΔΙΑΤΡΟΦΙΚΗ ΑΞΙΑ / NUTRITIONAL VALUE

	Ανά / Per 100g	*ΠΠΑ/RI
Ενέργεια / Energy (kJ / kcal)	1292/ 304	15%
Λιπαρά / Fats (g)	0.02	<1%
εκ των οποίων κορεσμένα / of which saturated (g)	0.00	0
Υδατάνθρακες / Carbohydrates (g)	75.87	29%
εκ των οποίων σάκχαρα / of which sugars (g)	54.66	61%
Πρωτεΐνες / Proteins (g)	0.09	<1%
Αλάτι / Salt (g)	0.03	<1%

* ΠΠΑ/ RI: Προσλαμβανόμενη Ποσότητα Αναφοράς ενός μέσου ενήλικα (8400kJ / 2000kcal) / Reference intake of an average adult (8400 kJ/2000 kcal).

10. ΑΛΛΕΡΓΙΟΓΟΝΑ / ALLERGENS

Λίστα αλλεργιογόνων / List of allergens

Κατηγορία / Category	YES (✓)	NO (✓)	Συστατικό που είναι η πηγή του αλλεργιογόνου / Component which is the source of the allergen
Σιτηρά που περιέχουν γλουτένη και προϊόντα τους / Cereals containing gluten and products thereof		✓	
Καρκινοειδή και προϊόντα τους / Crustaceans and products		✓	
Αυγά και προϊόντα τους / Eggs and their products		✓	
Ψάρια και προϊόντα τους / Fish and products		✓	
Αραχίδες και προϊόντα τους / Peanuts and products		✓	
Σόγια και προϊόντα της / Soybeans and products		✓	
Γάλα και προϊόντα του (συμπεριλαμβανομένης της λακτόζης) / Milk and products thereof (including lactose)		✓	
Καρποί με κέλυφος, και προϊόντα τους / Nuts and their products		✓	
Σέλινο και προϊόντα του / Celery and products		✓	
Μουστάρδα και προϊόντα της / Mustard and products		✓	





AGRIFREDA S.A.

Φύλλο / Page 7
Προδιαγραφή Προϊόντος /
Specification Data

ISO 22000:2018, BRC, IFS
Ημερομηνία αναθεώρησης / Revised on: 15/05/2023

Αρ.
Μελέτης
/ Study 3

Σπόροι σησαμιού και προϊόντα τους / Sesame seeds and products		✓	
Λούπινα και προϊόντα τους / Lupines and products		✓	
Μαλάκια και προϊόντα τους / Molluscs and their products		✓	
Διοξείδιο του θείου καιθειώδεις ενώσεις (>10 mg / kg εκφρασμένο ως SO2) / Sulphur dioxide and sulphites(>10 mg / kg expressed as SO2		✓	

